ne proposita circa lineam propriè, & verè transversalem, refpectu primi acquirentis, suam proposuisse opinionem in d. n. 51. usque ad 54. loquens in terminis jucis communis, & hoc irrevolutum reliquit.

349 Quod evidenter constat. Quia ex num. 55. rufus assument materiam linea inter descendentes, & disputat, utrum deputet representatio, & transmissio, & multa corollariè inferit, extra choros saltando, & deinde num. 62. iterum agit de linea, & repeatit que propria sunt linea primo geniti inter transversales, & uero quod ad nu. 82. confanter lineam defendit, ex num. 83. impugnat Martiam de successo legal. 3. part. quæst. 1. art. 2. ad num. 39. & seq. vol. 1. qui contra lineam infurxit. (Videatur num. 85. verbo. Respondeo secundo, & in verbo. Respondeo 1. & per ro. nom.) ex quibus apparet pro linea firmiter se subscrifile in notis terminis.

De DD. Neapolitanis, & exteris, quos pro se allegant Adversari, non est curandum; quoniam Marta communiter reprobatur, Rovitus tenuit contrarium, & sic pro linea notavit, in tomo ad Pragmat. Regni Neap. tit. de feud. pragmas. 11. num. 44. Loftredus ad Ilerniam, Affilius, & Caputus, ad rem non faciunt, quia loquuntur in diversis terminis, Cenfalus ad Peregrinum, in loco ab Advocatis ex adverso legato, nempe art. 21. fol. 72. ver. tertio obseruo, nihil dicit, & folium in dabo art. 21. fol. mishi 35. verbo secundo obseruo, col. 1. inquit, quod quando statutum vel tellator majorum requirit atatem de tempore successionis, ceflat representatio, & subingressio (de qua afferione, & eius veritate jam supra discussum est) at in art. 20. fol. 20. verbo prima ergo sit conclusio, cum seq. lineam in primogeniti defendit Regens Ursinus de feud. 2. part. quæst. 4. art. 1. num. 14. fol. 105. & art. 2. num. 15. fol. 111. idolum dicit, quod in hoc Regno stante cap. Si aliquem, voante proximorem, patrum preferetur nepoti, & hoc impugnat in illis dubiis Articulis, fundans, in feudi representationem concedi, & nepotem patruo esse præferendum atento iure communi, & Regni confititione, ut de successionibus, sive non debuit Ursinus ad istius causa decisionem allegari. Bilotta conf. 27. n. 15. & seq. nihil contra nos concludit.

Regens Ganavero (ab Adversariis prætermis) conf. 5. ex num. 153. licet ex professo materiam dicti. si aliquem, & novissimorum capitulorum 118. & 204. Domp. Imper. Caprioli, ac 18. Serenissimi Reg. Philippi pertractaverit; tamen ipse nobis tribuit responsum, dum in initio illius confitit, ante summarium, & poseta in calce, se subserbens, inquit, prædictum consilium scriptis Drepani, dum ibidem esset hospes, & peregrinus, ut amico rem grata faceret; scripti igitur tanquam holpes, & peregrinus in materia prædictorum cap. Regni, (aliquoquin doctus, & non contemnendus authoritas author,) quod ex dictis supra in hoc articulo, in quo omnibus illius fundamentis tacite satisfacienti, collibentur in eo occultum apparere.

Doctissimus denique Donatus Antonius de Marinis, sumptui tuil Italorum rerum consilii meritissimus Confiliarius (etiam ab adversariis prætermis) lib. 1. quod istam verbo. cap. 126. n. 64. nobis in nibilo adversatur. Licet enim ibidem in collateralis linea, ultra filios fratum subingressio nem filii in locum patris, sive representationem, non dari, & inter fratres patruos omnino cessare, ac propriece maiorem natu, quamvis ex secundogenito, natum iniori ex primogenito, præferendum firmaverit loquunt tam in terminis constitutionis, ut de successionibus, per quam, (ut iam supra notavimus) successio feudalis in transversali linea restricta fuit ad tertium gradum, hoc est, ad filios fratrum succedentes patruo in concilia alterius patruo, ut expressè adhuc ibidem num. 61. relatis verbis prædicta constat. ibi, filii autem fratrum, ac ideo, cum successio in linea transversali non ultra prograditur, ceflat intervallos posteriores agnatos, quæstio de representatione, & prærogativa linea, qui non entis nulli sunt qualiter juxta vulgares regulas. Et quamvis ex novissimis gratiis Neapolitano Regno concessis, præfata successio fuerit ampliata usquæ quartum gradum, & sic ad fratres patrules, dummodo defec- 351 dant per lineam masculinam a primo domino, & stipite feudi, ut constat ex pragmat. 11. de feudi, ubi Rovitus, & post eum Regens Ursinus de successo feud. 2. part. quæst. 10. per tot. quod & prædicto loco idem Regens de Marinis praænotavit; nihilominus inter illos fratres patrules, alteri patrueli succedentes, non datur representatio, nec locus est prærogativa melioris linea, sed major natu iniori anteponitur, nequelem author rectissime resolvit.

Alia autem decisiones, que allegantur post publicationem dictorum cap. novissimis, nempe in causa Biscarii, Camemi, Roccafloride, & de Caputario, sunt etiam in fatis diversis terminis; quia in causa Biscariis aderat dispositio testamentaria Guillelmi Raymundi, qui in pari gradu masculum feminam, in disparity verò proximiorum præferit dispossit, & nullus ex concurrentibus erat de familia ultimi moysiens, nec primi investiti, sive non poterat attendi dictorum cap. provisio. Sed nihilominus in M. R. C. decisum fuit ad favorem Don Horatii de Paterno, tamquam

quam de meliori linea, & de sententia Conciliorum non constat, quia transactio fuit causa sopita, & Don Horatii successores de facto prædictum feudum possident, videndum illum ipso habilem ad militare exercitum reddit. Ex quo DD. firmant, quod si talis imperfectus filium habeat, succedit filius ei, non obstante patris imperfectione; ut cum Baldo, Tiraquello, Menochio, Intrigliolo, Gregorio Lopez, & aliis notant Giubra de successo feud. 2. gl. 4. pof. n. 40. ver. declar a non. & gl. 11. ann. 40. Matriu. ad Petr. Greg. de concess. feudi, parte 4. quæst. 1. lit. B. ver. subtili. Camill. de Larata in Thateo feudi, part. 6. al. dicitur, 20. n. 4. & Carolus de Graft. de feudi. Cleric. effectu 4. n. 39. & si filium non habeat, sed fratrem, ille succedit, ut pot. Scribentes in dicto cap. 1. amarus, vel alia imperfectus, docent Luna conf. 3. Petr. de Greg. de concess. feudi, ditta part. 4. quæst. 8. numer. 28. & 29. Paulus Chritineus dict. Belgic. 15. num. 1. cum seq. rom. 1. ac si trarem non habeat, succedit agnati proximiore, Alvaro, de feudi. tit. que sit prima causa benef. amit. cap. 1. & fin. num. 20. quem, & alios referit, & sequitur Intrigliolo. de feudi. cent. 2. art. 1. an. 370. Ursinus de feudi, 1. part. quæst. 8. art. 1. n. 45. Sonsbek de feudi, part. 13. n. 100. verbo tercia conclusio est. Balzara, de feudi, in vñbr. tis. an manus, num. 4.

In causa Roccafloride aderat dispositio testamentaria, quæ debuit attendi, & hac ratione exclusus fuit nepos eius primogeniti filio, per patrum secundogenitum, cui proximiore, quod apparet ex eadem decisione, per quam feuda Sancti Battlii, in quibus pro Domino Petro Bonanno eadem militabat ratio, fuerunt adjudicata Donna Francise de Aragon, cui eis fuit concessa manuteneo juxta dispositionem testamentaria primi acquisitoris.

In causa denique de Caputario concurrebant masculi, & feminæ in pari gradu, & ideo ad favorem masculi, nemp baronis Sancti Juliani (licet de inferiori linea) fuit votatum, quia Judices pro confitanti habuerunt dictum cap. 18. Dom. Regis Philippi, habent locum, quia masculi concurrunt cum feminæ in pari gradu, quo causa feminæ non potest feliciter prærogativa linea, quoniam non est in linea qualitas, ex dictis suprà n. 327. & seq. & adhuc lis pender in Tribunalis Conciliorum. S. R. C.

Ex quibus deducitur, omnia adversa pars fundamenta, etis diruta, & subsister non posse; ac ideo concludimus in causa nostro Mazareni Comitem, utopt de meliori linea, manuteneri debuisse in possessione prædictorum Statuum, & feudorum, prout in similius, & etiam diversi termini decisum est in hoc Regno in quamplurimi causis, feliciter Campifranelli contra confi. Tobia Benarisi, apud Lunam dicit. conf. 17. per duas sententias conformes confirmatas in Sacro Rerum Itallicarum Confilio, Ramurture, teu Sicuriæ in Trib. Conciliorum, Canicatti, de qua testatur Amat. d. ref. 1. n. 87. Jarantana, de Calamanzano, & Biscariis in M. R. C.

Ex hanc opinionem faventem prærogativa lineali sequuntur fuit præcipue recentiores ex nostris Siculi meliori notes, & politoris literatura, in terminis cap. Si aliquem, Blaicus Lancea ibidem quæst. 3. verbo profecto, & Joann. Alyoysii de Septimo in conf. Caccabi, Alcami, & Calatafimi: in terminis novissimis cap. Milancen. Mutu, Mafirilli. Amat. Cofta, Cutelles, Glurba, Baronius, & alii in hoc discursu laudati, quibus adhuc feruntur celebrerrimi Juris Consilii Scribentes in prædictis causis decisis, & etiam in causa Licodia, in qua alii permitti de exteriori se subficerunt (quoniam nominis retentus, quia ipsorum consultationes, & allegaciones non habentur pro manibus, & rarò repertur) idcirco illam utopt veritatem communiorum, & juris principis, ac prædictorum capitulorum intenti, & verbis magis consonam amplectimur.

A prædictis denique non recedendo; non prorsus contendimus judicavimus, quod ex parte Mazareni Comitis ad excludendam prærogativam majoris atatis, in qua sola Radutia Comes molem adscit superimposuit, ut illum ab hac successione excludetur, ingenioso, & non infeliciter fuit in allegationibus manuscriptis propositum: nempe, prædictum Comitem Mazareni debere succedere ex persona Don Gabrieли Branciforti fratris primogeniti, licet masculi, furi, & imperfecti (de quo supra meniminius infra dicta narratione, ver. Don Joannis secundogenitus) eo quod prefatum Radutia Comitem atate præcedit, & quamvis ipse non succedit ut retinet, tamen succedit ut refluxit agnati proximioribus.

Indigebat disceptatio ista longiori calamo, ac pleniori examine; sed ne justificationes istæ in volumen crescant, omitimus illam problematicè disceptare, & ex superabundanti, pro uberiori iudicii nostri comprobatione, illud contenti dicere sumus, quod licet pro utraque parte sint Doctores summe authoritatis, valde probabile affirmari potest, mutum, & furi, aut alias à natura imperfectum, à successione feudi exclusum, per textum in cap. 1. ac mu-

non imperficto prohiberi, & per consequens successionem de facto propter illud impedimentum, non autem luccellem de jure, idcirco dicunt DD. quod succedit de jure,

non ut sibi feudam retineat, sed ut recessit agnato proximo, ut in puncto firmant Camillus de Larata *in Theat.* feud. part. 6. dilucidat. 24. n. 6. quia alios laudat. Hotoman. de feud. tit. 6. Episcop. vel. Abbat. *in cap. 1.* & mutus, verbo retinere, quem legatur Hartman. Pistor. lib. 2. qu. 32. n. 38. vers. nulliusque, Balzaran, *in Rubr.* d. tit. an mutus, vel alias imperf. n. 5.

Et hinc fit, quod huic imperfectedo datur vita, & militia abique onere servit. Joann. Aloy. de Septimo apud Lumen conf. 3. n. 9. ubi additio. Petr. de Greg. de vita militia, quies. 4. num. 9. Intriglio. de feud. centur. 1. quies. 57. n. 27. Giurba de feud. §. 2. glof. 8. n. 41. in fine; que vita, & militia non poterit conquei prædictus D. Gabriel Imperialis, si Mazareni Comes ejus frater in prædictis feudis non succedit.

Quare concludimus in hoc Articulo Mazareni Comitem, vel ex prærogativa melioris linea; vel ex persona dicti Don Gabrieли ipsius fratris, qui Racudia Comitemate præcedit, debuisse in prædictis Statibus, & feudis manuteneri.

ARTICULUS QUARTUS.

Mazareni Comiti debuit concedi prædictorum Statuum manutentio, ob qualitate melioris originis, quia in pari gradu reperitur masculus ex masculo; at verò Racudia Comes masculus ex feminina.

357 S. Eclusa prærogativa melioris linea, de qua in præcedenti articulo, & ex sola qualitate melioris sexus, seu originis, prædictum Mazareni Comitem, licet natu minorem, dicta Racudia Comiti majori natu præferendum, quamplurimis rationibus, nobis omnibus indubitate plausit. Sed selectioribus propotius, breviter in hoc articulo prædicta prærogativa fundamenta pro nostri iudicij justificatione in medium proponemus.

In feudorum successione agnitionis qualitas semper invenit omnes alias ad succedendum requisitas, ita caput excludit, quantum lenta solet inter bolumbū cypriſus; nam siive de primario feudorum jure loquuntur, siue de municipali in terminis Conditionum, & Capitulorum Regni, illam abique controversia considerata, & magni habitum reperiemus.

De jure communi feudorum regulariter loquendo, & feudis clusa concessionis, seu investitura alterius disponente, feminina à successione feudi penitus fuit excluta, & per consequens masculus ex ea descendens, tanquam ex radice feudorum incapacit, ut de primo sunt expressa iure, *in cap. 1. vers. 6.* non explicit, agnoscunt Glosa, & Iernia ibidem verbo filii autem, & verbo excludant, & conductit ad ea que dimidius supra art. 3. ex num. 198. cum seqq. pro explicatione cap. si aliquem.

Heclicit ita finis, non debemus à communis acceptance recedere, quia jam in Regno iure francorum vivitur praecipue ab instato, & etiam ex testamento, si forma contraria non apparet, & solum servatur iuris Longobardum in his, quas nostra Capitulis, & conditionibus non repugnat, ut ipso ius commune Regni, sicut jam probavimus, & explicat late Giurb. de feud. dicto cap. 1. & 21. & prælud. 6. n. 1. cum seqq.

Sicutram impictius dispositionem dicti cap. si aliquem, item ferè canunt repetimus quo ad successionem feminarum, quo dispossitum erat per dictam constitutionem, in feudis, inter viventes iure francorum; in illo namque sexus, & primogenitura prærogativa servari jubetur, ut masculus feminam excludere habeatur, corrigit jure commune Longobardorum, in illo tantum casu, quo remota gradus proximior cum masculo remotior, nempe, de inferiori linea, & gradu concurreat, in quo omnes nostri Regnicoli convenient.

360 Aut si novissima attendamus capitula, hoc aliquantulum immutatum perspicimus, quia non solum in pari gradu, sed etiam quando masculus est remotior feminam excludit; cum enim propria antiquorum alterationes, opus est prædictum cap. si aliquem, declarare, ut scilicet primogenitura, & lineas prærogativa, & inter existentes in linea, gradus proximitas, & melioris sexus qualitas deberet gradus, & quod si quis est proximus, quod feminam ex masculo defernatur, & etiam cognati, quomodo accipiunt text. *in cap. 1.* de eo qui fibi, hereditatis sui masculi, ut per Alvarotum, & etiam repentes ibidem, Rosenthal. de feud. cap. 7. concl. 40. n. 12. Schrad. dict. part. 7. c. 4. n. 62. Arthman. Pistor. dicta qu. 31. 18. Faccinetus contro. iur. lib. 2. cap. 44. Sanleger. refut. civil. tom. 1. cap. 24. n. 4. & multis laudatis Andrcola contro. 252. a. num. 4. & seq. & contro. 253. a. num. 1. part. 4.

361 De jure vero municipalis, si Regni constitutiones, in

aliquibus, & ut de successione, inspiciamus, communem que Doctorum sequuntur acceptiōem; certum est formicioneum feudi suis admisias, ut non excludant masculos proximiores, aut in pari gradu; sed tantum illos, qui fuerint remotiores, ut firmat Petr. de Gregor. communiter in Regno recepius, de concess. feud. part. 6. quies. 16. n. 5. & seqq. & sic in paritate gradus incorrectum remansit ius commune feudorum, ut docet Iernia in dicta constit. in aliquibus in princip. vers. sic de jure feudorum, & post cum Rovitis super pragm. 11. de feudis num. 16. veris. nec predictis refragant, & nam. 18. ver. que omnia, & n. 22. veris. quisbus si. Urbin. de feud. part. 2. quies. 63. art. 1. sub num. 18. ver. secundum respondetur, Alexand. in conf. cause Scialani post Marinum var. refol. tom. 2. n. 46. & 47.

Diximus hoc procedere secundum communem acceptiōem dictarum constitutionum in his Regnis utriusque Sicilia apud nos, & Neapolitanos expolitores; nam si ille statutus tenet arderemus, alter, & fortasse verius dici debet: nempe feminas ad successione admitti in feude ad exclusionem masculorum remotiorum inter illos tantum feudatarios francorum iure viventes, non autem inter viventes iure Longobardo, inter quos, extantibus masculis etiam remotoribus, feminas a successione exclusive erant, ut numeris precedentibus probavimus; hoc enim expresso eatur in dicta constit. ut de successione, in qua postquam in principio dixerat Imperator, filios, nepotes, pronepotes, & descendentes utriusque sexus ad successione feudi esse admittendos, servata sexus, & majoris aetas prærogativa inter viventes specialiter iure francorum, & quod mulier in capitulo præferetur maritata, & dorata; subiungit hac verba, ad finem in vers. si antem, ibi, si antem vivunt Longobardi, collatis dotibus, in viriles partes successione divisus portionem suam conjugata, & seu conjugatae sive, poterunt vindicare, ex quibus deducatur differentiam sive constituta, inter viventes iure francorum, & Longobardo iure viventes, & per consequens illam prærogativam, quod in pari gradu masculus feminam excluderet, non vero in gradu ulteriori, solum sive concepsum viventibus iure francorum, quod erat speciale in Regno, relinquendo incorrectum iuris Longobardum inter hoc iure viventes, ut tunc feminam succedere possent, quando nullus superest masculus etiam remotior; quomodo est intelligendum, quod constitutio dicit in dicto vers. si autem, ut scilicet filie maritata, collatis dotibus, portionem suam possunt vindicare in feudo, quando ob deficientiam masculorum in illo succedunt, quam differentiam, licet sic non explicit, agnoscunt Glosa, & Iernia ibidem verbo filii autem, & verbo excludant, & conductit ad ea que dimidius supra art. 3. ex num. 198. cum seqq. pro explicatione cap. si aliquem.

Negari minimè potest, quod per nostra novissima capitula supra citata, sive contemplata agnatio, clarissimas, & expressissimas verbis, ibi, atque hec Stat. eborone venib[us] a conservari, & perpertuari nella caye, & cognome donde processano, illud enim verbum caye, latine Domus, significat idem quod agnatio, I. pronunciatio, & pensu, ff. de verb. sign. sic cap. 1. de chymicis, lib. 6. Bart. in l. 1. num. 3. ff. de Silanianis, Simon de Pretis lib. 3. interpret. 3. dividat. 1. solut. II. numer. 9. Briton. de verb. signis, lib. 4. verb. Domus, fol. 162. pag. 2. Socinus Junior conf. 103. n. 32. & 33. vol. 2. Thomas Marinus de feud. tit. 5. num. 18. Giurb. de feud. prælud. 4. n. 17. vers. aut si pro se, & illis de domo sua, quod non negat Molini de primog. lib. 3. cap. 4. num. 6. dam in n. 11. se explicat dicens, misala suadens, & ipse loquatur in terminis majoribus habentibus subtiliorum regulares, idemque significat verbum cognome, dicit le pronunciatio, & famili, ff. de verb. signis, cognati namque non sunt de cognomine, & famili, a qua feudum procedit, ut firmant DD. allegati num. præcedenti, & Corlett. conf. 11. n. 10. & solitudo agnati cognomen sua famili conservantur, Hilpana lex 3. tit. 21. part. 2. ibi, Porque sempre los homes el nome del padre ponen primamente dilante, Tiraquell de nobilitate cap. 18. n. 21.

Unde defendant ad easum illius litis, extra omnem controversiam nobis vistum est, Comitem Mazareni, upponit masculum ex masculo, licet aetas minorem, preferri debere Racudia Comiti, masculo ex feminina, quamvis natu major, quia tantibus prædictis caput, novissimi consideratur agnatio, prout super probavimus, & absurdissimum esset dicere, quod quando prædictus Comes Mazareni excluderet habere. Donnam Catharinam amitam, si hodie vivet, non obstante, quod esset gradu proximior iuxta expressum dictorum capitulorum dispositionem, non posset excludere ejus filium Racudia Comitem, in pari gradu, eo solum quod repertitur major aetas, qua potenter est prærogativa sexus, ut iam ostendimus n. 365, ad finem (omittimus replicationem Advocatorum dicti Comitis Racudia, dum contendunt, quod ipse non veniat reprobatione matrem, sed ex persona sua propria; quia huic scrupulo faciem sat in sua loco respondentes objectioni super non extensione Capitulorum Regni) ac ideo ex hoc tantum capite omnibus alijs cestantibus (que non cessant) pro indebito habimus, eidem Mazareni Comiti manutentione dictorum Statutum esse concedendam.

Quibus non obstante quia ab Advocato alterius parti in hoc proprio sunt opposita, levissimi enim ponderis sunt, & eius propulsatis, fitmora, ac stabiliora reddentur nostra fundamenta.

Primum dicunt, jus commune feudorum non esse recipiunt in hoc Regno, ad quod probandum allegant Corlett. fil. in addit. ad patrem, conf. 7. n. 6. & seq. qui id fundat in dicta constit. in aliquibus tit. de success. fil. Comit. vel Bar. ubi Imperator pravam appellat confundendum illam introducit, per quam masculi remotores, feminas proximiores excludeant, ex quo deducunt, quod si jus commune feudorum esset in Regno receptum, utique non dicaret, pravam esse dictam confundendum, que conformis erat prædicto feudori juri; & etiam allegant Minadoum in confit. Regni, fol. 54. col. 2. vers. unde arguitur, & nos. 2. n. 60. fol. 80. col. 2.

Cui oppositioni respondemus, tum Corlettum loquuntur esse contra communem DD. nostrorum opinionem, dicci-

dicentium, jus Longobardum, & sic jus feudorum, suisse jus commune istius Regni, & hodiè servari in iis omnibus, in quibus correctum non reperitur per nostras constitutiones, & capitula, prout probavimus supra, art. 3. num. 194. ex constitutione Puritatem, de prestandi Sac. Basil. & ultra ibidem laudatos confitante tenent Cannet. in cap. violence, fol. 106. n. 10. & seqq. & in cap. Si aliquem, fol. 237. n. 1. & 2. Intri- gliol. de feda. art. 1. cap. 4. n. 26. usque ad 32. & per tot. Petri de Gregor. de concess. feda p. 4. q. 1. art. 1. 2. & 3. cum seqg. Læratia de feda, p. 2. dilucidat. 2. fol. 23. & Franchis, decisi. 115. per totam.

374 Tum, Corsetti assertione nullo modo probari posse ex dicta constitutione in aliis, eo quod dicatur prava con- fuetudo illa, que masculos remotores, feminis proximioribus preponebat, qua ibidem non fuit assignata forma suc- cedendi in feudi regularibus, seu regulatibus quaternatis (que postea data fuit in constitutione ut de successione, tit. immediate, sequenti de successione nobilium in feudi) & lo- lum fuit edita predicta constitutio ad reformandam iniquam illam consuetudinem introducunt in successione bonorum Comitum, & baronum filios relinquentem, dum exclusi filii contra aquissimum Julianum Imperatoris in 1. ma- ximum uitium, Codice de liber. preter remotores agnati, non solum bona feudalia, in quibus secundum jus communi- ne feudorum succedere poterant, sed etiam libera, & al- lodialia sibi vendicabant, & predictis filias feminas pro arbitrio maritabant; quod Federicus Imperator abrogavit per illam constitutionem, damnando ut pravam talen- conuetudinem succedendi in allobilibus, & confundendo masculos descendentes ex feminis, secundum DD. sta- tim laudandos.

Er quidem non absolute, ita ut quādū extet masculus ex masculo, descendens ab illa femina, seu cognato, qui prius successione occupavit, non possit illa femina, vel cognatus de meliori linea, & gradu in primogenito succe- dere (prout illam intelligent DD. quos refert, & sequitur Larrea dicta decisi. 34. num. 2. & 49. & decisi. 54. n. 7. 11. & 21.) nam si hoc concederemus, excludetur filia, aut nepos masculus ex ultimi postessoris, per masculum remotorem de linea masculini primi vocati, seu cognati, qui successio- nem occupavit, quod non patiuntur nostra Capitula; sed restricci. & limitati ad certos gradus, & sub certa forma irregulari, a nobis explicata supra in tertio Articulo, nu- 380 mero 330, cum duobus sequent, ut quādū commodè possit, absque praedicti filiarum, & descendenti ultimi pos- sefessoris, conservetur agnatio, vel proprie, vel improprie- ne feda transeant ad alienas familias, à quibus non proce- ferunt, dum conservari possint absque detrimento in illis, in quibus semel ingredia-cti successio, quod non sive explicant DD. nostri.

375 Secundū obiciunt, quod ex quo per nostras consti- tutiones, & capitula fœminae sunt habilitate, & admittit ad successione feudorum, si masculi proximiore non existant, non potest dici considerata agnatio, sed folum predi- dictio masculini sexi in paritate gradu ad eum concur- rente masculo ex fœmina cum masculo ex masculo, si ille major natus reperiatur, preferendum est, quod multis Doctoribus cum Regnolis, tum Neapolitanis Hispanis, & exteris, probar tentarunt, quos confit omittimus breviter conti- jentes; quia punctus sat latius notus, & facilius negotio ab eo nos expediremus.

376 Respondemus igitur, conclusionem predictam, in ter- minis dictorum Capitulorum Regni 204. Dom. Imperat. Caroli, & 18. Dom. Regis Philippi, non esse absolute ve- ram, quia ut iam ostendimus, & probant DD. nostri ex verbis supra, n. 367, relatis, prelatio masculi concepsa non solita consideratur, quando concurrent cum feminis in pari gradu, sed etiam cum fœmine fuit gradus proximi- 381 ores, sicut accidit in concursu nepotis ex masculo cum am- ita, & nepotis ex primogenito cum partuo secundogenito; his enim calibus, licet amita sit proximior, excludatur à nepo- te; & quamvis filia primogeniti sit de meliori linea, cuius ra- tione proximiore existit, & in primogenito regulari effet pre- ferenda, excludetur etiam a patro secundogenito, & loca ex pre- fecta ratione, ut feda conferventur in familia, & cognomine unde proceruerunt, qua motu nostras, capitu- la predicta extendunt ad alios calus ultra expressos, in quibus confidetur possit idem favor confervanda agnationis; ut constat ex dictis n. 368.

377 Inī, quod magis est, etiam in terminis dictarum confi- tut. In aliis, ut de successione, & cap. Si aliquem, illa prelatio masculi in pari gradu concessa, dicit multi ex no- stris, quod resipicit favorem agnationis, relinquendo uicem ad illum gradum jus commune feudorum incor- rectum: quod negari non potest, masculos agnatos etiam remotores semper feminis, & carum descendentes, ob- eundem agnationis favorem praetulisse, ut bene probant fu- laudati n. 366.

378 Qua ratione dicit Joseph Cumia in dicto cap. si aliquem, verbo maritata, numer. 10. 11. 12. 42. & 51. & verbo in capi- to, numer. 8. cum seqg. suisse prelatam fortem in capitulo, forori maritata; quia scilicet, mulier innupta est agnata, & familiam confervit melius, quam muta, de quo latius inferior.

379 Est ergo distinguendum inter agnationem vere & pro- prii sumptu, & illam, quam fœnam, & impropriam, seu artificiosam communiter DD. vocant: si de vera, &

gari Decisiones Phobi, Pereire, Gama, Flores de Mena, Molina Theolog., & aliorum iuraprelatorum, quiloquuntur in casu quo nec consideratur agnatio, nec attendunt prærogativa linea, ut ex eis aperte dignoscitur.

Tertio, quia à veritate deviat astere, Donnam Mar- garitam Branciforti cui succedi prætentitur, non fuisse agnatum, & verius est talis fuisse, & uti tali succedens est, non obstante, quod fuisse nupta Don Federico Columna ipsiuscum viro, à quo videtur remansit. Ceterum enim est feminam ex masculo descendente agnatum esse, d. pronunciatio, ad fin. ff. de legitim. hered. lez. duodecim tabul. C. codicis iuslo. S. caterum insit. in leg. agnati, & verius est, & eleganter Castren- conf. 136. n. 2. lib. 1. Cacheranus conf. 6. num. 4. & seqg. vol. 2. Everardus junior conf. 43. num. 19. volum. 1. & conf. 20. num. 1. usque ad 16. & conf. 29. num. 14. & conf. 50. num. 44. volum. 2. Rosenthal. de feda. cap. 7. conf. 40. num. 7. & seqg. Valentinus Foster. de successione, cap. 19. axiōm. 7. n. 11. & seqg. Milab. decisi. prima num. 64. 65. 66. & 67. lib. 1. Intri- gliol. de feda. cent. 1. quest. 27. num. 12. & 13.

Secundo, quia tamētū Advocati ex adverso, multis ad- ductis præterit in nostris DD. Hispanis, probare inten- derit, masculum ex fœmina proximiorem, aut in pari gra- du majorum natu, præferendum esse masculo ex fœmina remotores, aut natu minore, nam masculus ex femina est æquè masculus, & in pari sexu, & gradu, est attendenda majoritas ex Phabo, Pereira, Flores de Mena, Molina Theo- logo, Gama, Raudensis, & aliis; adhuc tam extra chor- rum cantare arbitrii sumus, quoniam prædicti, & cali per- muldi DD, qui in illa prolixa, & falso apud Hispanos, & etiam exteris controversia disceptatione, utrum ex sim- pli, sed repetitavocatione masculorum cœntetur contemplata agnatio: negavimus fentientiam mutu fuit, & sic pro masculo ex fœmina se fœcipiente; nisi exp̄s̄, ant indu- bitatis conjectura, conserfato resipexisti ad ratio- nem confervande agnationis; (videndi Molina, Adden- tes, & La Rea in locis citatis num. 379. & ultra eos. La de vita hom. dicto cap. 30. & num. 116. Valenzuela conf. 97. Secl. decisi. 254. num. 3. & num. 52. uque ad 220. &c. in reponio post eam num. 5. & dec. 374. & 412. part. 4. Cas- far. Barz. decisi. 97. num. 11. Riccius collect. 886. part. 4. Fontanell. de pact. claus. & glori. 25. & numer. 13. Marecott. lib. 2. variorum. cap. 149. num. 2. Anton. Faber. de errorib. decad. 28. err. 8. num. 6. & aliis relati a Fusari subib. questi. 404. Pachal. de virib. patr. patr. 4. cap. 9. num. 41. cum seqg. & Peregrin. de fidicomm. art. 16. ex numer. 12. qui alios mul- tot cumularunt) ex mouentur fundamento, quod in tali simpli masculorum vocatione non sit considerata agna- tio, sed folum fœminus cognatum ab illo descendens, cœntare predicta capitula, cum eorum ratio non posse verificari, concurrentibus cognatis ad alterius cognati successione, per quos familia primi acquisitoris pro- prii non conservatur; & sic in predicto casu, filius secun- do genus non est præferendum nepti ex primogenito, nec fratres tertio genus nepti ex fratre secundogenito, qui non ob gradu proximitatem, sed propter agnatiā qualitatē præferuntur contra ordinarias regulas primogeni- tū, feliciter prærogativam lineę, aut, ut Adversari volunt, beneficium representationis: quod abutissimum est dicere; ac ideo inferendum non est sufficere, quod succedit velens fit de familia ultimi morientis, ut exp̄s̄ agnici Corlett. conf. 11. numer. 10. & conf. 18. num. 18. ubi ea ratione negabat, considerari agnationem in cau- illorum consiliorum, quia prætendens successione, non erat de cognomine primi acquisitoris, nec ultimi morientis, firmans hoc ultimum sat est, ut consideraret agna- tio, & in his terminis, omni casu dubio, Comitem Mazzareni utpote de familia, & cognomine Donna Margarita filie D. Francisci Branciforti illius patris, & nepotis D. Fabritii communis Avl., ultimaque posse dicitur, præferendum esse Racudia Comiti, qui cognatus est ex aliena familia.

Quintus, quia statibus novissimis capitulis, in verbis sup̄a relat. num. 367. accioche li detti Stazi, & barone, &c. debet considerari Domus, cognomina, & familiā ul- mi morientis possefessoris fœdi, cui succeditur, & cuius proximitas ad succedendum attenditur, ex dictis supra in 2. art. & addiccius ad Amato dicta resol. 10. numer. 8. Corsetto filio ad Patrem conf. 25. numer. 29. & seqq. alias si ob finitam lineam masculinam primi acquirentis, devenient fedum ad feminam, vel masculum cognatum ab illo descendens, cœntare predicta capitula, cum eorum ratio non posse verificari, concurrentibus cognatis ad alterius cognati successione, per quos familia primi acquisitoris pro- prii non conservatur; & sic in predicto casu, filius secun- do genus non est præferendum nepti ex primogenito, nec fratres tertio genus nepti ex fratre secundogenito, qui non ob gradu proximitatem, sed propter agnatiā qualitatē præferuntur contra ordinarias regulas primogeni- tū, feliciter prærogativam lineę, aut, ut Adversari volunt, beneficium representationis: quod abutissimum est dicere; ac ideo inferendum non est sufficere, quod succedit velens fit de familia ultimi morientis, ut exp̄s̄ agnici Corlett. conf. 11. numer. 10. & conf. 18. num. 18. ubi ea ratione negabat, considerari agnationem in cau- illorum consiliorum, quia prætendens successione, non erat de cognomine primi acquisitoris, nec ultimi morientis, firmans hoc ultimum sat est, ut consideraret agna- tio, & in his terminis, omni casu dubio, Comitem Mazzareni utpote de familia, & cognomine Donna Margarita filie D. Francisci Branciforti illius patris, & nepotis D. Fabritii communis Avl., ultimaque posse dicitur, præferendum esse Racudia Comiti, qui cognatus est ex aliena familia.

Quintus, quia statibus novissimis capitulis, in verbis sup̄a relat. num. 367. accioche li detti Stazi, & barone, &c. debet considerari Domus, cognomina, & familiā ul- mi morientis possefessoris fœdi, cui succeditur, & cuius proximitas ad succedendum attenditur, ex dictis supra in 2. art. & addiccius ad Amato dicta resol. 10. numer. 8. Corsetto filio ad Patrem conf. 25. numer. 29. & seqq. alias si ob finitam lineam masculinam primi acquirentis, devenient fedum ad feminam, vel masculum cognatum ab illo descendens, cœntare predicta capitula, cum eorum ratio non posse verificari, concurrentibus cognatis ad alterius cognati successione, per quos familia primi acquisitoris pro- prii non conservatur; & sic in predicto casu, filius secun- do genus non est præferendum nepti ex primogenito, nec fratres tertio genus nepti ex fratre secundogenito, qui non ob gradu proximitatem, sed propter agnatiā qualitatē præferuntur contra ordinarias regulas primogeni- tū, feliciter prærogativam lineę, aut, ut Adversari volunt, beneficium representationis: quod abutissimum est dicere; ac ideo inferendum non est sufficere, quod succedit velens fit de familia ultimi morientis, ut exp̄s̄ agnici Corlett. conf. 11. numer. 10. & conf. 18. num. 18. ubi ea ratione negabat, considerari agnationem in cau- illorum consiliorum, quia prætendens successione, non erat de cognomine primi acquisitoris, nec ultimi morientis, firmans hoc ultimum sat est, ut consideraret agna- tio, & in his terminis, omni casu dubio, Comitem Mazzareni utpote de familia, & cognomine Donna Margarita filie D. Francisci Branciforti illius patris, & nepotis D. Fabritii communis Avl., ultimaque posse dicitur, præferendum esse Racudia Comiti, qui cognatus est ex aliena familia.

Quintus, quia statibus novissimis capitulis, in verbis sup̄a relat. num. 367. accioche li detti Stazi, & barone, &c. debet considerari Domus, cognomina, & familiā ul- mi morientis possefessoris fœdi, cui succeditur, & cuius proximitas ad succedendum attenditur, ex dictis supra in 2. art. & addiccius ad Amato dicta resol. 10. numer. 8. Corsetto filio ad Patrem conf. 25. numer. 29. & seqq. alias si ob finitam lineam masculinam primi acquirentis, devenient fedum ad feminam, vel masculum cognatum ab illo descendens, cœntare predicta capitula, cum eorum ratio non posse verificari, concurrentibus cognatis ad alterius cognati successione, per quos familia primi acquisitoris pro- prii non conservatur; & sic in predicto casu, filius secun- do genus non est præferendum nepti ex primogenito, nec fratres tertio genus nepti ex fratre secundogenito, qui non ob gradu proximitatem, sed propter agnatiā qualitatē præferuntur contra ordinarias regulas primogeni- tū, feliciter prærogativam lineę, aut, ut Adversari volunt, beneficium representationis: quod abutissimum est dicere; ac ideo inferendum non est sufficere, quod succedit velens fit de familia ultimi morientis, ut exp̄s̄ agnici Corlett. conf. 11. numer. 10. & conf. 18. num. 18. ubi ea ratione negabat, considerari agnationem in cau- illorum consiliorum, quia prætendens successione, non erat de cognomine primi acquisitoris, nec ultimi morientis, firmans hoc ultimum sat est, ut consideraret agna- tio, & in his terminis, omni casu dubio, Comitem Mazzareni utpote de familia, & cognomine Donna Margarita filie D. Francisci Branciforti illius patris, & nepotis D. Fabritii communis Avl., ultimaque posse dicitur, præferendum esse Racudia Comiti, qui cognatus est ex aliena familia.

Junior. *conf. 15. lib. 4. Curt. Junior. conf. 117. vers. circa secundam novam confidationem*, Bellon. Jun. *conf. 2. n. 73. Perez de Lara de eis. hom. dict. cap. 3. n. 73. Prat. dife. for. c. 4. n. 36. lib. 1. Jacob. Federic. post conf. 95. Altogar. lib. 2. sub n. 67. vers. Marianus Jovinus. & vers. Aug. Bero. Rot. virtus conf. 17. lib. 1. ubi scriptus contra Peregrinum. *conf. 50. lib. 3. Alberghin. inter conf. Fusari 18. qui scriptus contra Bartholomeum Stella, videndum n. 11. vers. 3. compobatur, ex quibus deducitur non esse attendendum hanc Racudia Comitis qualitatem, à persona eius patris deducitam, praecepit eum ipse non descendens à Donna Dorothea; in quam prædictæ fidei transfruerunt, nec sit de familia de Santapau, & Barresi, à qua illa proveniuit, sed de familia de Branciforti, & diversa linea, quæ habetur ut extranea.**

Objiciebant deniq; Advocati ex adverso, non debere extendi predicta capitula; & eorum rationes ultra personas in eisdem expressas: ac idem cum controverbia de successione effet inter duos patrem, qui casus ibidem comprehensus non inventur, abfumus erat, dare extensionem, quam illa statuta non admittunt.

394 Sed respondeamus sat à nobis fundatum dictorum capitulorum extensionem in 3. artic. remanere, etiam quoad conservandam agnationem ob rationem in eis expressam, ultra personas ibidem exemplificative commemoratas: quod & in hoc artic. tertius n. 368. & propterea decimus in predictis Capitulis expressè comprehensi, durare mortua filia teriogenita, scilicet, Donna Catharina marie Comitis Racudiae, ibidem proper illum exclusa, et si hodie vivet; quia ius, quod illi habuit ex capite invitato ad successionem in concurvo Amata, non potest amiti ob ipsius mortem concurrente eius filio eadem ratione excluso: cum prelatio predicti Comiti concessa sit filio ex secundogenito, fundetur in agnationis favore, quem filius feminæ ex filia dispergunt non valer, utpote descendens ex eadem infecta radice, optime ad propulsum Antonius Faber de error. *bu. dicta decad. 28. error. 10. numer. 10. ibi. at qui non potest filia facere, ut hic non videatur filius masculus refutator, quandoquid nec illa ipsa masculus est, neque iste feminæ, quod praesenter Tiraquell. de prim. qu. 12. ex n. 6. & deinde facta regula communiter à Doctoribus tradita, quod exclusa feminæ proper masculos, ejus omnes descendentes carent exclusi, cap. 8. hoc autem notandum, de his qui secundum dicta post. & post Joan. Andr. in cap. ad apologeticam. & re judic. lib. 6. & in addit. ad speciat. tit. dictam. circums. tradunt Bald. Aretin. Claudio de Scifel. Cafrensis, & alii apud Peregrin. de fidicomm. art. 26. ex n. 4. Menoch. conf. 18. n. 17. Tiraquell, ubi supra. & n. 12. & post Palatios, Rub. Cifuentes, & Greg. Lop. Molina dictib. 2. cap. 5. n. 45. & 46. Mieras de maioraz: 2. par. que. 6. n. 220. Giurba de fons. 8. 1. gl. 8. n. 16. in fin. & 2. gl. 6. num. 6. cum adductis supra. num. 370.*

Et quamvis ex adverso dicebatur, Racudia Comitem non venire ad successionem representativæ ex persona matris, sed ex sua propria persona uti masculus descendens à primis feudorum acquisitoribus, ob idque juxta communem distinctionem (de qua post Cardin. Manici de conse. Hor. lib. 8. iii. 18. n. 49. & lib. vii. 20. num. 7. Guttier. lib. 3. praticar. qu. 67. n. 60. Menoch. conf. 802. n. 61. & 65. lib. 3. Rota decr. 15. n. 6. & 7. part. 2. divisorum. Greg. Lop. in l. 3. iii. 13. part. 2. gl. magna, quest. 22. vers. Sed an exclusus. Molina lib. 3. cap. 5. n. 39. & 41. & alios quoque referit Hondon. conf. 72. n. 42. cum seq. lib. 1. testatur Adelentes Molin. dict. lib. 3. cap. 5. n. 17. vers. in quamarera, & alii laudati a Castillo Sotomayor lib. 2. contr. cap. 4. præferendum est dicto Comiti Mazareni, quem in pari gradu, & seu præcedebat state, non obstante, quod illius mater esset exclusus forte concurrebat cum predicto Comite eis nepote.

Tamen huius difficultati, quam adhuc locum supra. n. 371. reservavimus, nunc satisfacimus, & dicimus non obstatre supradictis quia omnes DD. dientes filium feminæ exclusi posse succedere in primogenito, si ex persona sua ad successionem venias, loquuntur expresse, & intelligenti-
di sunt eo caufo, quo filius ex propria persona independenter à matre, vocationem habet, veluti cum exclusis feminis, vocantur descendentes masculi, & nec expresse, neque ex inclinabilitate conjecturatur, habitum suffit respectum ad agnationem conservandam, sed folium ad nudum masculum; in quibus terminis, tam supra citato doibus numeris præcedentibus, quam alii permitti, quos longum est recensere, firmant masculum ex femina exclusa, de meliori linea, & gradu, debere succedere, ad exclusionem pri-

D. Iximus supra Artic. 2. ex num. 23. non liquido constare, cui ex descendibus illius familie de Barresi, sed 395 quia forma concepsa fusse Terram, & Baroniam Milielli: sed folium ex aliquibus scriptis deprehendi, quod fuerit concepsa in anno 1393. per Incolym Regem Martinum. Blasco Barresi, & deinde Antonello eius filio. pro se, & hereditibus suo corpore legatum descendebut, & quod à Blasco

primogenito dicti Antonelli, usq; ad Don Vincentium Barresi, qui obiit anno 1467. absque filiis, & cui successoris Donna Catharina foror; nuptia postea Don Fabritio, Butere Principi, fuit semper continuata successio de primogenito in primogenitum frecka linea, & omnes successivi investiturae accepterunt, probata morte antecessoris, & primogenitura successoris, iuxta tenorem suorum privilegiorum, nullo alio exprobre, ut conflat ex investiturae in processu exhibitis.

Nunc autem pro istius Articuli faciliori expeditione, 396 Arbore premisso (de quo folio precedenti) supponendum est in facto, quod in anno 1568. possidente dicta Terra, & castro Milielli, prefata Donna Catharina Bartoli, uti hæc D. Vincentiaris, virtute ipsius testamenti, & prout dictum est artic. num. 25. & 26. Blasco Barresi Principis de la Trabia Proavis tentavit in hac R.M.C. reinvocatorum dicti Status contra dictam Donnam Catharinam, afterendo ad ipsius pertinente, eo quod dictus Antonellus, Blasci primi acquisitoris filius per suum sollempne testamentum confirmatum postea per Dominum Regem Alphonsum in anno 1444. diliposuerat, & ordinaverat, quod in dicta Terra, & Castro succederent Blascus ejus primogenitus, & omnes alii primogeniti masculi, ex eo descendentes in infinitum, feminis temper exclusi, & ex defectum masculorum de linea directa Blasci succederent masculi primogenitorum de linea secundogenitorum; ob illius defectum devoveretur successio ad masculum primogenitum de linea teriogenita; & si primogenitus illius tertia linea decedet, tunc filio masculo, posset succedere ejus filia, & ex ea masculi descendentes: illa vero absque filiis masculi defuncta, transiret successio ad filium primogenitam de directa linea dicti Blasci, & ad filios masculos ejusdem. Quibus existint, succederet filia primogenita de linea secundogenita, ejusque filii, & descendentes masculi: ita tamen, quod tales descendentes ex feminis, deberent se cognominare de Barresi; quibus omnibus defectis vocaverat filios secundogenitos, & tertio genito ipsius Antonelli testatoris, eorumque descendentes, lervato eodem ordine primogenitura.

Sub qua dispositione, dixit successionem dicti Status pervenire ad Joannem Baptistam Barresi nepotem ex filio primogenito de Blasci, a quo Joanne Baptista processisse Antonium filium primogenitum, Nicolaum secundum, & Blascum tertio genitum: ex Antonio Carolum, ex horo Carolo Vincentum, & Catharinam: ex Nicolao secundogenito Franciscum, & ex hoc Carolum, & Beatrixem: & quia dictus Vincentius decesserat absque filiis, & ex dicto Nicolao secundogenito filium remanerat Beatrix, asseretur dicto Blascus, non quod esset masculus descendens ex Nicolao filio secundogenito predicti Joannis Baptista, a quo processerant Franciscus, & ex eo Carolus, & Beatrix ipsius filii, & quod tempore mortis dicti Don Vincentii primogeniti de linea directa masculini dicti Blasci, remanerat virius d. Carolus primogenitus Francisci de predicta secunda linea masculina, (prout vixit usque ad annum 1618.) id est eisdem Carolo, & non Blasco tertio genito ex dicto Joanne Baptista, fuit debita, & delata successio, exclusa predicta Donna Catharina, & quod ob mortem dicti Caroli absque filiis succederat predicta Beatrix ejus foror, que vixerat usque ad annum 1639. quo tempore decesserant predicti Blascus, & Joannes ejus filius, nullaque extiterat masculus de tercia linea, ad quem successio predicta transtulit poster, & ob mortem Beatrixis, fuerat devoluta successio ad dictum Principem ejus nepotem ex filio unica Donna Elisabetha illius matre, qui tunc tempore natus erat, & primogenitus. Ad quam fundam intentiōnem praetendebat edictum scripturas, testamenta, & privilegia, & quorum supra meminimus in eadem forma, & prout fuerunt editæ per Principem de la Trabia.

Ex parte d. Donne Catharinae convenerat, inter alia sicut oppositum de falsoitate predicti afferti Testamenti per viam cedula denuntiationis, & interrogatorie, ut dictus Don Blasco respondeat, ac uti vellat pro vero, & authentico? cum prolatione illum accusandi criminaliter de illo falso instrumentorum; sed cum non respondens similes assertio affirmatur, prout de jure tenetur, sicut ab aliis parte diversa cedula praefata est, & formata fuit Articulus, qui dum remansit indecisus, ex quod praefatus Actor directe responderet recusat, & causa in negotio principali conciliatur, in illo statu fuit relata.

Moritur deinde predictus D. Blasco instituto hæc u. 400 universali D. Joanne Barresi ipsius filio primogenito, qui non curavit praefatam item propositi, & deinde decisus absque filiis masculis, una relata filia Donna Elisabetha Barresi, que patris exitu hæc res universali, ex qua natus est Dom. O. Etavius Barresi, & Lanza Princeps de la Trabia ipsius primogenitus, & heres, unusque ex oppositoribus, qui nec in vita, nec post illius mortem queque d. Donna Mar-

Fuit denique per utramque partem de legitimatione personarum eorumdem sufficienter edictum, quo ad descendentes ab illis personis, per quas succedere prætentebant, in que omnes litigantes extiterunt concordes.

In eo exiit discordia, quod dicti Comites Mazareni, & Racudia excipiendo dixerunt, predictos Principes de la Trabia, & Refutana non esse audiendos, eloque manutentionem denegandam, tum quia predictum testamentum Antonelli Barresi erat authenticum, sed simplex copia alterius copie ab aliquo compunctione, & vehementissim patricipitatis falsitatis presumptionem, sicut non debebat admitti in summafissimo manutentionis iudicio ad re-

gulandam dicti status successionem; tum etiam quoniam incredibiliter erat. Donnam Margaritam voluntate instituere in suo Testamento dictum Principem dela Trabia, cuius Pro-
vus tentaverat ab ea, & ius ante se foribus evincere dictum
Statutum Millitelli, & confitendo impulso posseditricem, & ob-
ligando ita fructuum per ceptorum restituitionem; ex quo
descendebat non habere pro se dictum Principem, Statutum
continuam possessionem in heredem; & hanc eamdem ex-
ceptionem per conseqüens pauebat dictus Princeps de
Refutana, qui infringebat ius, quo possiederet dictus
Donna Margarita, & sibi; tum denique ex aliis multis
capitibus, & causis; quas ne oris longiores finis, omittimus.

Inter dictos vero Principes de Trabia, & Refutana,
contenti erat super prælacione linearum; ille enim aiebat
ipius linearum, (licet extenxionem ex Joanne Baptria com-
muni lippite) præfrendam esse ipsius secundæ linea; quia
quavis Don Joannes ipius Avis decesserit sine filio masculo,
tamen cum hic esset ultimus masculus de prædicta
tertia linea, ad quem per medium perlonam dicti Blafci sui
patris successio fuerat devoluta, transmisit illam ad filium E-
lisabetham, dicti Principis Trabie matrem, ex dispositione
expressa dicti Antonelli testatoris; & predicta Elisabetha ad
eundem Principem filium, etiam expresse vocatum, ut in
conditione possum, si sine liberis masculis decesserit; puxa
supradicta num. 399. Hic autem de Refutana ascerbat præ-
ferendum esse, eo quod in eius secundam lineam, (scilicet
descendentem à prædicto Nicolo) successio per mortem
Don Vincentii fuerat devoluta; & non poterat transire ad
Blafci tertio genere, stante quod in dicta secunda linea
reperiebatur masculus de linea directa masculina Blafci
primi vocati, qualis erat dictus Don Carolus nepos pre-
dicti Nicolai; fortis cum dictus Carolus vixisset ad annum
1618, quo tempore defecit, erant omnes masculi de predicta
tertia linea Blafci, & solus exstabat dicta Donna Elisabe-
tha mater Principis Trabie, ad quam non poterat transire
successio, cum nondum ejus linea fuisse ingressa, quo casu
tantummodo habebat vocationem ut filia ultima posse-
ris, & de predicta linea ingressa; ac per conseqüens nec ad
eius filium Principem Trabia, Ideo, dubio procul, ob mor-
tem dicti Caroli debeat succedere dicta Beatrix ejus soror,
avia de Principis Refutana, que erat de linea ingressa, &
a nullo poterat excludi masculo, & de predicta tertia linea jam
defecta; & ob mortem dicti Donna Beatrixis avia defun-
ta in dicto anno 1637 ad ipsum jam natum successio specta-
bat, upotè ejus nepotem masculum ex filia Donna Elisa-
betha.

Hæc in facto, qua potuimus brevitatem prælibavimus,
qua concedunt ad celeriorum expeditionem eorum, qua
nunc dicemus. Licet enim multa incident dispendia pro
iustificatione nostri Decreti, per quod dictis Principibus,
prædicti Marchionatus manutinio sunt denegata, & Ma-
zaren Comiti concessa; tamen supposito facto jam pra-
misso, in quo substantialis est comprehensum totum,
quod in effectibus, & scripturis ab utraque parte prolixo
fuit involatum, paucis agendum, ne in negotio adeo funda-
mentis definito, tempus dilapidanda, Tunc Catholica
Majest. prudentissimos, ac Confutissimos Senatores tedium
afficiamus.

Ad tria igitur capita reductetur ratio exclusionis prædi-
ctorum Principum Trabia, & Refutana. Primo, quia
testamentum Antonelli, per quod prætentebant regulari
successionem non est authenticum, nec repperitur in for-
ma probanti. Secundo; nam vocati non sunt, seu institu-
ti in testamento Donnas Margarita ultime morientis, ac
ideo non habent pro se statuum continuans, nec possunt
admitti in hac summarissimo judicio. Tertio, quoniam
dato circa veri præjudicium, quod testamentum Antonelli
sufficit verum, & solempne, & per illud præsentem successio
est regulans; competit sine controversia dicto Comi-
ti Mazarini secundum illius expressas clausulas, & pro nunc
sum exclusi prædicti Principes; omittimus disputare, utrum
Trabia Princeps possit venire ad hoc judicium pendente,
& indecisa causa rei vindicatoriae tenetur per Proavum
Don Blafci tot retro annis; & quoniam non sit idem ca-
sus, in cuius terminis loquitur Don Franciscus Paz traxit de-
terea, cap. 42, concedimus eidem, quod poterit facere
ex persona ius & ex jure, quod pio nunc ei competere præ-
tendit, sed non repræsentative ex persona dicti Proavi, cu-
tius qualiterat masculinitatis de linea masculina non potest
repræsentare, stante in medio ipsius matre, qua non fuit
cessibilis, ut est notissimum.

Quæ regula præcipue procedit, quando (ut in præfenti)
tot concurrunt, ex quibus suspecta redditur prædicta exem-
platio, & copia testamenti; omniaque deficient, quæ de 416
jure requiruntur, ut exemplis instrumentorum credatur,
non

non enim aderat justa causa illius transumptandi, cum sup-
ponatur tunc temporis conservari matricem, seu Protocollo
apud Acta Antonii de Stephano, ex quibus poterat a-
liud exemplum sumi, servatis servandis, iuxta texum in cap-
cum Tabellio, de fide instrum. Covar. d. cap. 21. num. 2. & cum
aliis Patesa d. resol. 2. §. 3. num. 126. & sic ob defectum causa
enervavit instrumenti transumptati fides, ex cap. 21. de instru-
bi, proper vetustatem, vel aliam insame causam, cap. 21.
dilecta, de confirmat, utili, vel inutili, ibi, predicta prævi-
gia quasi tam vetustate consumpta, Covar. ubi supra, n. 4. ver.
requiritur. Nec præcessit citatus scelullorum in dicta Baro-
nia, aut saltem immediatus, quibus D. Antonius Barresi non
poterat præjudicare exemplando dictum testamentum, &
confitendo esse illum fidei successio, iuxta doctrinam
Bald. in fin. p. 7. Cod. de confessi. Peregrin. de fidicommissi.
art. fin. num. 61. & hie citationis defectus effici ut Instrumentum
non dicatur solemniter extrahendum, nec facit fidem
in predictum tertium, late pluribus (ut solet) lalandatis, Parexa
Catharinæ, quo se suam conservaret possessionem, inter-
esse habebat in prædicta occultatione, iuxta text. in l. 2. §.
dies. ff. de jure facti, ibi. & ea subiacta esse credentur, que
nascitur causa ejus fuerint, ubi Glos. & Bart. num. 3. Cravet
cons. 134. num. 17. & cons. 178. num. 3. lib. Farinac. dat. Rota
148. n. 52. tom. 2. rec. quo ratione & etiam Donna Margarita
& suis præcessoribus (inquit) est imputanda subtra-
ctio processus dicti causa rei vindicatoris.

Nam fit si, hanc objectionem, (qua folium fundatur
in presumptione juxta precedentes doctrinas) excludi
multis aliis confiderationibus, quia si prædictum testamen-
tum subtrahit nullus ex actis dicti Notarii de Vitali, defi-
cient totum registrum, vel aliquam folia, sed non instru-
menta confidencia, aut confessa per quatuor ferme meses,
prout in fine concluditur, quo tempore possibile est, quod
non in predicta terra ob eius exiguum vicinitatem, abien-
tiam, vel infiltratatem Notarii, nulla confidencur instru-
menta, & sic prædicta fides non probat per necesse subtra-
ctionem dicti Instrumenti, quia non probat hoc esse, quod
ad hoc contingit absens juxta vulgares regulas.

Deinde quia si verum est, quod Averratii affirmant, sci-
ent, predictum testamentum extitisse postea dicta die de
Vitali (quod Mazaren, & Racaudia Comites diffidentur)
non potest ejus subtrahit impunitari dicto Don. Vincentio,
nec ejus sorori Donna Catharinæ; ino nec aliqui ex Ante-
ceforibus, dicti Catti postforibus; & patet; nam copia
illius, qua edita fuit per Blafcum Barresi in dicta causa rei
vindicatoriae fuit exemplata, (ut supponitur) per Notarium
Joanne Baptriam Bartulottam de Terra Millitelli de ejus voluntate,
Rota decr. 294. num. 8. & Rain. cons. 104. num. 15.
& seqq. lib. 3. Alexandr. Ludov. & ali plures, quo rescript
et sequitur Patesa d. resol. 3. §. 3. num. 138. qui omnes alle-
vant non sufficere, quod probetur observantia in generali,
vel aequo; sed specificè in causa, quo instrumentum lo-
quitur. Secundum, quod adiut testes deponentes de no-
tariorum per famam, vel exhibentur alia instrumenta con-
fecta ab eodem Notario, de quo dubitatur, ut probatio fiat
per comparationem, ex Bald. in comparationes, num. 13.
Cod. de fid. in fin. Aymon. de antiqu. art. 1. numer. 25. & 26.
Ergo si tunc temporis sufficit apud dicta die Vitali, pro-
culduo non potest subtrahit à predicto D. Vincentio
ante defunctionem, & consequenter non fuit subtrahit per
ejus Anteceforibus; nec credibile est hoc factu possit Dona-
na Catharinam, quæ bona fide, & virtute literarum istius
M. R. C. in possessionem est ingressa, & non late pulsata in
iudicium iugicé ad annum sequentem 1568, quando jam (ut
affirmit) ex exemplari prædictum testamentum per dictum
de Bartulotta.

Ulterius, exceptio non existet talis testamentum, &
co-
dula protestatoria præfervata ex parte Donne Catharinæ in
prædicta causa rei vindicatoriae, fuit recepta in anno 1569.
non constat ex actis in hoc judicio factis, duobus tantum manu-
is clavis post dictam exemplificationem; quare in verum era,
predictum copiam esse extra dictam exemplificationem, quod
non existent illius, non fuit decisum, nec purgata præfata
exceptione, & copia in hoc judicio presentata non confit,
si est confimata illa, quæ in dicto processu edita fuit, & nullum aliud instrumentum efficitum, nec exhibetur potest
ad faciendam comparationem literarum; cum non appa-
reat exemplum originale, nec illud transumptum, quod
confectum dicitur à Matthæo de Vitali; & deum de rot
Notariis, per quorum manus dictum Instrumentum exempli-
platum prætentitur, præcepit illo de Paganella, qui
dicit illam copiam extra dictam exemplificationem contra
d. Nonnun Catharinam, & in ipsius Blafci favorem ad obti-
endum in causa.

Præter quam quod ex abundanti (prout, & præcedentia
qua tantum illius Articuli exordiunt causa scribimus) pro-
ponimus, prædictum testamentum administrculo antiquitas
non est fulcitur; nam licet ab ejus confessione lapi-

luit successione redire ad feminam primogenitam anterius linea, dubium non est, rationem praelationis fuisse fundaram in prioregativa linea, jam ingressa, in qua ex antebus masculis poterat continuari successio, quibus deficienibus concessa est praelatio feminae de linea primogeniti, qua id est fuit predilecta; nam illius filii masculi poterant agnitionem factam conservare, & eadem ratione illis extensis fuit facta transiunctio ad filiam ex secundogenita linea, & eius filios.

Unde deditur, quod cum non potuerit transire successio ad ultimum masculum agnatum de linea tertio genite, nempe ad Don Joannem filium primogenitum Blaicus adoratus in predicta causa reivindicatoria, nisi evacuata linea masculina ex filio secundogenito dicti Joannis Baptista, in qua erat dictus Don Carolus, qui praecoccupare habebat successione, & vixit usque ad annum 1618, quo tempore dictus Blaicus, & eius filius Don Joannes premortui erant, reliqua filia, & nepte D. Elisabetha matre dicti Principis Trabiz; haec nullo modo potuit succedere ex prioregativa linea jam ingressa, quia nunquam ingressa fuit, nec ingressa potuit, deficiente in ea masculo agnato, tempore, quo ob interrumptum aliorum, quilius praecceperant, successe eidem defteri poterat, per quem ejus filia succedere habebat, uti filia ultimi postessoris, & non illa ratione iuxta superiores regulas.

Ilicet ergo, dato quod successio non deberet statim redire ad filium masculum de linea primogenita feliciter ad dictam Donnam Catharinam primo loco vocatam, & ad eam primogenitum masculum Don Franciscum, tunc temporis natum, sed ob eandem rationem, & praerogativam lineam ingressa, succedere habebat dicta Domina Beatrix soror Don Caroli ex lenitate, quam etiam in foro ultimi postessoris uti de linea contentiva, tenuerunt Addentes Molina d.lib.3. cap.5. n.7.vers.8. queroram judicatarum, Castili d.lib.5. cap.9. a.29. & cap.93. a.m.48. tamen innegabili est, quod defundita Domna Beatrix ab illo masculi (prout revera decessit, reliqua tantum filia Domna Elisabetha Relutiana Principis matre) illico successio redire ad Donnam Catharinam substituta specialiter in defectum filiorum masculorum ex feminam ultimi masculi, ut est punctualis decisio D. Joannis Baptista de Rea pari decr. Granat. decr.54. per rot. quia sola sufficit, quia docte & elegante, ut lolet, omnia in hoc punto cumulat, & a num. 24. successit observationi, quantumcum 3. proponerat pro nepote masculo ex filia, & matre feminam, inferioris linea ingressa, ob defectum